
شــرق: جنگ تجاری میان دو قدرت اول 
اقتصــادی جهان بالا گرفته اســت. چین 
چند روز پــس از رونمایی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریــکا، از تعرفه های ۳۴ 
درصــدی علیه پکــن در چارچوب طرح 
تعرفــه متقابل خــود علیــه متحدان و 
رقبای واشــنگتن، اعلام کرد که تعرفه ای 
۳۴ درصدی بر واردات کالاهای آمریکایی 
اعمال خواهــد کرد. تعرفه هــای جدید 
چیــن علیه ایــالات متحــده از ۱۰ آوریل 

لازم الاجرا خواهد شد.
گو جیاکون، سخنگوی وزارت خارجه 
چین، روز گذشــته در نشســتی خبری در 
پکن گفت: «ایالات متحده به بهانه تقابل 

به مثل، افزایش تعرفه بر واردات از بســیاری کشــورها، ازجمله چین را اعلام کرد. این اقدام 
به شــدت قوانین ســازمان تجارت جهانی را نقض و نظام تجاری چندجانبه مبتنی بر قوانین را 
تضعیــف می کند. چین قاطعانه این اقدام را رد کرده و برای دفاع از حقوق و منافع مشــروع 

خود، اقدامات لازم را انجام خواهد داد».
او افــزود: «ما بارها تأکیــد کرده ایم که جنگ های تجاری و تعرفــه ای هیچ برنده ای ندارد. 
حمایت گرایی راه به جایی نمی برد. ما از ایالات متحده می خواهیم دســت از اقدامات اشــتباه 
بردارد و اختلافات تجاری با چین و دیگر کشــورها را از طریق رایزنی مبتنی بر برابری، احترام 

و نفع متقابل حل کند».
تعرفه های ۳۴ درصدی که روز چهارشــنبه علیه چین اعلام شــد، علاوه بر تعرفه های ۲۰ 

درصدی است که دولت ترامپ پیش از این علیه این کشور وضع کرده بود.
جــف ون درو، نماینــده جمهوری خــواه از نیوجرســی، بــه شــبکه فاکس بیزنس گفت: 
«می دانســتیم که شروع کار کمی پردست انداز خواهد بود، اما بیایید بفهمیم موضوع چیست. 

موضوع بر سر عدالت است. بر سر «اول آمریکا» است، نه «آخر آمریکا»».
او می گوید: «سال هاســت که ســر ما بی کلاه مانده و مهم است که آمریکایی ها این را درک 
کنند. اینها تعرفه های متقابل هستند. به ما تعرفه بسته شده است. کالاهای ما مشمول تعرفه 
شده اند. ما همیشه در برابر این کشورها در نقطه ضعف ناعادلانه ای قرار داریم، بنابراین کمی 

دست انداز وجود خواهد داشت، آنها گریه خواهند کرد، فریاد خواهند زد».
ون درو افزود: «دیروز شــخصا با رئیس جمهور صحبت کردم، او به من می گفت که همین 
حالا هم کشــورها به ســراغش می آیند و می گویند «بیایید این موضوع را حل کنیم، می توانیم 
به یک توافق منصفانه برســیم، می توانیم بهتر عمل کنیم». ما هم همین کار را خواهیم کرد. 
همه فقط کمی صبر کنند، کمی قوی باشــند، وال  استریت برمی گردد. اما این موضوع به مین 
استریت (کسب وکارهای کوچک و مردم عادی) هم مربوط می شود، به ساختن کالا در آمریکا 

مربوط است».
ترامــپ در رویدادی با عنوان «آمریــکا را دوباره ثروتمند کنیــم»، از طرح جامع تعرفه ای 
خود تمجید کرد و اســتدلال کرد که این طرح رؤیای آمریکایی را احیا کرده و مشــاغل کارگران 

آمریکایی را تقویت خواهد کرد.
ترامپ در کاخ ســفید گفت: «کارگران فولاد، کارگران خودروسازی، کشاورزان و صنعتگران 
ماهر آمریکایی و... بسیاری از آنها امروز اینجا با ما هستند. آنها واقعا و به شدت آسیب دیده اند. 
آنها با اندوه نظاره گر بودند که چگونه رهبران خارجی مشاغل ما را دزدیدند، متقلبان خارجی 
کارخانه های ما را غارت کردند و لاشخوران خارجی رؤیای آمریکایی زمانی زیبای ما را تکه تکه 
کردند. ما رؤیای آمریکایی داشــتیم که دیگر چندان درباره اش نمی شــنوید. چهار ســال پیش 

می شنیدید، و حالا هم می شنوید. اما نه خیلی زیاد».
او ادامه داد: «حالا نوبت ماست که شکوفا شویم و با این کار، تریلیون ها دلار را برای کاهش 
مالیات ها و بازپرداخت بدهی ملی خود به کار گیریم. و همه اینها خیلی ســریع اتفاق خواهد 
افتــاد. با اقدام امروز، ما بالاخره خواهیم توانســت آمریکا را دوبــاره عالی کنیم، عالی تر از هر 
زمان دیگری. مشــاغل و کارخانه ها با قدرت به کشــور ما بازخواهند گشت و شما همین حالا 
هم شــاهد وقوع آن هســتید. ما به پایگاه صنعتی داخلی خود قدرت فوق العاده ای خواهیم 

بخشید».
اعلامیه های تجاری باعث ایجاد عدم اطمینان درباره هزینه کالاها برای آمریکایی ها شــده 
است، موضوعی که کارولین لویت، سخنگوی کاخ سفید، روز سه شنبه در یک نشست خبری آن 

را کم اهمیت جلوه داد و استدلال کرد که طرح تعرفه ای «نتیجه خواهد داد».

چشم انداز  اقتصادی و سیاسی
اما بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان این نگاه ترامپ و حامیانش را ندارند و درباره تبعات 
جنگ تعرفه ای هشدار می دهند. «ولفگانگ مانچاو» مدیر «یورو اینتلیجنس» در «آن هرد» در 
تحلیل خود از جنگ تجاری پیش رو می نویســد: وقتی نظام ها به پایان می رسند، این اتفاق در 
چند مرحله رخ می دهد. کمونیسم در یک دوره ۱۰ساله از بین رفت، که با اعتصاب در کارخانه 
کشتی ســازی گدانسک در سال ۱۹۸۰ آغاز شد. فروپاشــی دیوار برلین در ۱۹۸۹ اپیزود نمادین 

بزرگ بود و کودتای ۱۹۹۱ علیه میخائیل گورباچف فشار نهایی بود.
روز دوم آوریل که تعرفه ها از ســوی ترامپ اعلام شد، لحظه گورباچفیِ جهانی شدن بود. 

دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، گدانسک بود؛ زنگ خطر اولیه.
در «روز آزادی»، اقتصاددانــان کلان بین المللی مشــغول بیرون کشــیدن مدل های «پروژه 
ترس» بودند که با آنها به طرز فاحشــی پیامدهای اقتصادی برگزیت و تحریم ها علیه روســیه 
را اشــتباه تشخیص داده بودند. اما واقعیت این اســت که بهتر است تعرفه ها را در چارچوب 

چرخه های طولانی تر دید، همان طور که در سیاست نیز چنین است.
در کوتاه مــدت، آنها یک شــوک قیمت و تولید ایجاد می کنند، با برخی ویژگی های مشــابه 
تأثیر اقتصادی کووید. تعرفه ها در ســال جاری و ســال آینــده درآمدهای درخورتوجهی برای 
دولــت آمریکا به همراه خواهند داشــت و جابه جایی صنعتی (بازگردانــدن تولید به داخل) 
در دو ســال بعد نقــش مهم تری ایفا خواهد کرد. وقتی تســلا در آلمان ســرمایه گذاری کرد، 
بین اعلام این خبر و شــروع واقعی تولید، دو ســال فاصله بود. اما پیــش از اعلام اولیه، یک 
ســال صرف ارزیابی و مذاکره شده بود. شرکت هایی که کارخانه های موجود دارند، در بهترین 
موقعیت برای گسترش ســریع تولید قرار دارند. ارزیابی وضعیت پس از سه یا چهار سال، راه 

ارجح برای قضاوت در این مورد اســت و 
وســواس درباره تأثیرات سال اول، دلیلی 
است که مردم تصمیمات سیاستی مرتبط 

با تجارت را اشتباه قضاوت می کنند.
آیــا ترامــپ بــه آنچــه می خواهــد 
می رســد؟ از نظر بازگرداندن تولید، پاسخ 
احتمــالا مثبت اســت. بــرای بزرگ ترین 
شــرکای تجاری، مانند چین و آلمان، این 
یک شــوک عظیم خواهد بــود، به دلیل 
پیامدهایــی که برای پایــداری مدل های 
دارد. برخلاف  آنهــا  اقتصــادی فعلــی 
پیش بینی هــا، تعدیــل ارزش دلار بــرای 
جبــران اثر تعرفه، آن گونــه که مدل های 
اقتصــاد کلان باز به عنــوان واکنش بازار 
بــه تعرفه ها پیش بینی می کنند، رخ نداده اســت. باز شــدن کلاف طرح پانزی جهانی شــدن، 
که جریان های ســرمایه فزاینده ای را به بازارهای ایالات متحــده آورد، اکنون به وضوح عامل 

بزرگ تری است.
از نظر سیاســی، این تعرفه ها به نفــع ترامپ تمام خواهد شــد. تولیدکنندگان خارجی از 
هم اکنون اعلام می کنند که ســرمایه گذاری های خود را در ایالات متحده افزایش خواهند داد. 

مشاغل تولیدی قدیمی باز نخواهند گشت، اما مشاغل جدیدی ایجاد خواهند شد.
با این حال، اگر ترامپ نتواند سیاست های مالیاتی خود را در کنگره به تصویب برساند، خطر 
جدی رکود اقتصادی در ایالات متحده در ســال جاری وجــود دارد. جمهوری خواهان ممکن 
است انتخابات میان دوره ای را ببازند. اما اگر هدف افزایش درآمدهای خارجی، کاهش کسری 
بودجه و بازگرداندن تولید باشــد، این تعرفه ها کارســاز خواهند بود؛ تا زمانی که به یاد داشته 

باشیم نمی توانند همه کارها را هم زمان انجام دهند.

وضعیت وخیم اروپا
اروپایی ها به ویژه باید مراقب خوش خیالی های خود باشــند. پیش بینی های شادمانه زیادی 
مبنی بر تأثیر شدیدتر برای ایالات متحده درباره اروپا وجود داشت. در کوتاه مدت، تأثیر منفی بر 
اقتصاد آمریکا وجود خواهد داشت، زیرا تعرفه ها مالیات هنگفتی بر مصرف کنندگان آمریکایی 

هستند.
اما دشوار است که ببینیم اتحادیه اروپا در پاسخ چه کاری می تواند انجام دهد. این اتحادیه 
ســال گذشته مازاد تجاری ۲۳۰ میلیارد دلاری داشت و مازاد حساب جاری در برابر دیگر نقاط 
جهان دوباره در حال افزایش اســت و به سطوح پیش از کووید بازمی گردد؛ زمانی که منطقه 
یورو با کاهش مصرف و ســرمایه گذاری خود را با بحــران بدهی دولتی تطبیق داد. این عنصر 

ناپایدار مدل اقتصادی بین المللی پس از جنگ سرد، همراه با سرکوب مالی چین است.
اتحادیه اروپا می تواند قول دهد کالاهای دفاعی بیشــتری از ایالات متحده وارد کند، اما این 
با استراتژی آن برای استقلال بیشتر از ایالات متحده در تضاد است؛ هدفی که باید استراتژیک تر 
از اجتنــاب از تعرفه باشــد. اتحادیه اروپا همچنیــن نمی تواند به ســادگی تصمیم بگیرد که 
ال ان جی بیشــتری از ایالات متحده نخرد. در هر صورت، حتی اگــر اتحادیه اروپا چنین قولی 

بدهد، تعرفه ها تنها پس از آن لغو خواهند شد.
اتحادیــه اروپا می تواند تصمیم بگیرد تعرفه های خود را کاهش دهد، ســهمیه ها و موانع 
غیرتعرفــه ای را حــذف کند. یک نمونــه از مانع غیرتعرفــه ای، نبود محدودیت ســرعت در 
اتوبان های آلمان است. این امر مستلزم استاندارد ایمنی نامتناسب بالایی برای خودروهاست؛ 
یــک اقدام حمایت گرایانه که برای محافظت از صنعت خودروســازی اروپــا در برابر واردات 
خودروهایی طراحی شــده که در جای دیگر نصف قیمت هستند. اگر اتحادیه اروپا تعرفه های 
مستقیم و غیرمستقیم و سهمیه های محصولات کشاورزی ایالات متحده را کاهش دهد، آن گاه 
می توانیم مســیری برای مذاکرات ببینیم. اما ایالات متحده قرار نیســت تعرفه های خود را به 

امید اقدام آتی اتحادیه اروپا لغو کند. آن دوران به سر آمده است.
امــا اگر اتحادیه اروپــا تعرفه ای بر خدمات ایالات متحده وضع کنــد چه؟ این نزدیک ترین 
چیزی اســت که اتحادیه به یک ســلاح قدرتمند (بازوکا) دارد؛ کســری خدمات آن با ایالات 
متحــده تقریبا نصف مازاد کالایی آن اســت. اما وضع تعرفه بر خدمات دشــوار اســت، زیرا 
تأمین کننــدگان می توانند به راحتی با جابه جایی به خارج از اتحادیــه اروپا از آنها فرار کنند و 

شهروندان مقاومت خواهند کرد زیرا اغلب جایگزینی وجود ندارد.
در هــر صورت، یکی از دلایلی کــه پیش بینی پیامدهای اقتصــادی تصمیم دیروز عاقلانه 
نخواهد بود، این اســت که همه چیز بــه واکنش دیگران بســتگی دارد. به عنوان مثال، چین 
می تواند با منحرف کردن تجارت به سمت اتحادیه اروپا پاسخ دهد و ما ممکن است در نهایت 
بــا یک جنگ تجــاری اتحادیه اروپا و چین روبه رو شــویم. اورزولا فــون در لاین پیش از این به 
شــکلی نگران کننده گفته اســت: «ما همچنین از نزدیک مراقب خواهیم بود که این تعرفه ها 
چه تأثیرات غیرمستقیمی می توانند داشته باشــند، زیرا ما نمی توانیم مازاد ظرفیت جهانی را 

جذب کنیم و دامپینگ در بازار خود را نیز نخواهیم پذیرفت».
بنابراین به جای هماهنگ کردن اقدامات تلافی جویانه خود علیه ایالات متحده با آن دسته 
از کشــورهای شرق آســیا که به طور جدی تحت تأثیر تعرفه ها قرار گرفته اند، مانند چین، کره 
جنوبی، ژاپــن، تایوان و ویتنام، احتمالا هرکدام راه خود را رفتــه و جنگ های تجاری جداگانه 

خود را به راه خواهیم انداخت و به آمریکا اجازه خواهیم داد ما را به جان هم بیندازد.
اما اگر همــکاری می کردیم و تلاش می کردیم جایگزینی برای معماری مالی، تضمین های 
امنیتی یا دلار آمریکا پیدا کنیم، این یک مشکل واقعی برای ترامپ می بود. اما بعید است چنین 
اتفاقــی بیفتد. در عوض اتحادیه اروپا خود را در موقعیتی می یابد که در حال جنگ تجاری با 
دو شــریک تجاری اصلی خود است: اقدام تلافی جویانه علیه ایالات متحده -که ناگزیر نتیجه 

معکوس خواهد داشت- و هم زمان تلاش برای جلوگیری از واردات چین.
البته تعرفه های اتحادیه اروپا بر چین از نظر هدف، شکل و محتوا کاملا با تعرفه های ایالات 
متحــده متفاوت اســت. اما تأثیر خالص، وخامت روابط دیپلماتیک بــا چین و یک تراز تجاری 
آشتی ناپذیر اســت، بنابراین اروپا خود را بین چکش و سندان می یابد. چین و دیگر کشورهایی 
که به شــدت از این تعرفه ها آســیب دیده اند، هم شــرکای ضروری در سازمان دهی یک پاسخ 
هســتند و هم تهدیدی برای صنعت اروپا. مگر اینکه درجــه ای از ایجاد توازن مجدد پذیرفته 

شود -باختن نبرد تجاری برای پیروزی در جنگ تجاری- دشوار است راهی برای خروج دید.
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سال بیست ویکم      شماره  ۵۰۷۸ جهانجهان
گزارش

روبیو: در ناتو می مانیم
وزیر خارجه آمریکا به همراه فرســتاده 
جدید دولت ترامپ در ناتو می کوشــند تا به 
متحدان نگران دربــاره تعهد ایالات متحده 
نسبت به این ائتلاف نظامی اطمینان خاطر 
دهنــد. مارکو روبیو در بروکســل، «هیاهو و 
اغراق رســانه ها» درباره نیت هــای دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهــوری آمریــکا را برای 
پیمان آتلانتیک شمالی به باد انتقاد گرفت و 
گمانه زنی های مطرح شده در این زمینه را رد 
کرد. او به رغم سیگنال های متناقض ارسالی 
از سوی واشنگتن مبنی بر اینکه ناتو آن گونه 
که در ۷۵ سال گذشته وجود داشته، ممکن 
است دیگر کارایی نداشــته  باشد، تأکید کرد 
ایالات متحده همچنان به ناتو پایبند است. 
مارکو روبیو و متیو ویتاکر، سفیر تازه تأیید شده 
ایالات متحده در ناتو، برای شرکت در نشست 
وزرای خارجه این ائتلاف به بروکسل رفته اند؛ 
نشستی که بســیاری امیدوارند روبیو در آن 
برنامه هــای امنیتی ایالات متحده را در اروپا 
به روشــنی تشــریح کند. روبیو پیش از آغاز 
نشست بروکسل، هنگام دیدار با مارک روته، 
دبیــرکل ناتو، به خبرنــگاران گفت: «ایالات 
متحده به اندازه همیشه در ناتو فعال است. 
رئیس جمهور ترامپ به وضوح اعلام کرده 
اســت که از ناتو حمایت می کند. ما در ناتو 
خواهیم مانــد». وزیر خارجه آمریکا تصریح 
کرد: «بخشی از این جنجال و اغراقی که من 
در رســانه های جهانی و برخی رسانه های 
داخلــی در ایــالات متحــده در مــورد ناتو 
می بینم، بی مورد است. ما می خواهیم ناتو 
قوی تر باشــد و حضور چشمگیر تری داشته 
باشــد. به همین منظور، شــرکای ما  یعنی 
کشورهای تشــکیل دهنده این ائتلاف مهم، 
باید توانمندی بیشتری داشته باشند». روبیو 
همچنین از متحدان خواســت تا هزینه های 
دفاعی خود را به پنج درصد تولید ناخالص 
داخلــی افزایش دهند؛ رقمــی که بیش از 
دو برابر هدف فعلی اســت. متیو ویتاکر نیز 
در اظهاراتی تأکیــد کرد: «ناتو تحت رهبری 
ترامپ، قوی تر و مؤثرتر از همیشــه خواهد 
بــود و من معتقدم که یــک ناتوی قدرتمند 
می توانــد همچنــان به عنوان ســنگ بنای 
صلح و رفاه عمل کند». به نوشــته یورونیوز 
و با وجود اظهــارات روبیو، متحدان اروپایی 
و کانادا همچنــان نگران تمایل ترامپ برای 
نزدیکی به ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روسیه هســتند. پوتین، ناتو را تهدیدی برای 
روســیه می دانــد و ایــالات متحــده نیز در 
تلاش برای میانجیگــری به منظور برقراری 

آتش بس در اوکراین است.
در حاشــیه نشســت بروکســل، روبیــو 
بــا لارس لوکه راسموســن، وزیــر خارجه 
دانمارک نیز دیدار کرد. هرچند آنها به سؤالی 
درباره گرینلند پاســخ ندادنــد، اما با لبخند 
و دســت دادن مقابل پرچم هــای آمریکا و 
دانمــارک عکس گرفتند. روته در پاســخ به 
ســؤالی درباره نگرانی های متحدان اروپایی 
در مورد کاهش احتمالی نیروهای آمریکایی 
و اهمیت دریافت پیام های روشــن از سوی 
دولــت ترامپ گفــت: «این مســائل جدید 
نیستند. هیچ برنامه ای برای کاهش ناگهانی 

حضور آنها در اینجا [اروپا] وجود ندارد».
مارک روته، دبیرکل ناتو، در شرایط کنونی 
وظیفه و مســئولیت دشواری بر دوش دارد. 
او باید ایــالات متحده را به طور قطع در ناتو 
نگه دارد؛ زیرا حضور حدود صد هزار نیروی 
آمریکایــی در اروپا و تجهیــزات نظامی این 
کشور، تضمینی برای بازدارندگی مؤثر علیه 
روســیه اســت. روته در همین راستا تأکید 
دارد که متحــدان اروپایی بایــد هزینه های 
دفاعی خــود را بیش از پیش افزایش دهند 
تا بتوانند بــا اتکای کمتری بــه کمک های 
آمریــکا از اروپا دفاع کنند و بتوانند نیروهای 
اوکراینــی را همچنان در میــدان نبرد نگه 
دارند.  کشورهای اروپایی و کانادا اکنون روی 
برنامه هایی برای «انتقال بار مسئولیت» کار 
می کنند تا نقش بیشتری در دفاع از خود بر 
عهده گرفته و از ایجاد خلأ امنیتی در صورت 

کاهش نیروهای آمریکایی جلوگیری کنند.

واکنش پکن به اقدام واشنگتن؛ جنگ تعرفه ای بالا گرفت

پایان جهانی شدن؟ ترکیه و سرکوب معترضان

در ۱۹ مارس، اکرم امام اوغلو، شــهردار شــهر اســتانبول که به  عنوان رقیب 
اصلی اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۸ مطرح بود، به اتهام گرفتن رشوه، اخاذی، ثبت غیرقانونی اطلاعات شخصی و 
تقلب در مناقصه و به ظن داشــتن «ارتباط با یک ســازمان دخیل در فساد، رشوه و 
کمک به تروریسم» دستگیر شد. اتهاماتی که هوادارانش دستگیری او را یک عملیات 
سیاســی می دانند. حــزب جمهوری خلــق ترکیه کــه اعتقــاد دارد «کودتا علیه 
رئیس جمهــور آینــده ما» رخ داده، بــه رویارویی با حزب حاکم عدالت و توســعه 
برخاســته اســت. رهبران دیگــر احزاب مخالف هــم به جمع مخالفــان خیابانی 
پیوسته اند. اما اردوغان، با بی اعتنایی، اعتراضات شهروندان معترض به بازداشت و 
حبس شهردار اســتانبول را «نمایش» خوانده است. ادامه این اعتراضات می تواند  
ترکیــه را وارد یک حرکت سیاســی جدید  کرده و پایگاه اجتماعــی حزب عدالت و 
توســعه را که از ۲۰۱۸ به این ســوی به  شکل  نسبی لرزان شــده است، به شیوه ای 

تأثیرگذار تضعیف کند.
مخالفــان اردوغان، دســتگیری امام  اوغلو را بخشــی از یک ســناریوی از پیش 
تنظیم شــده از سوی اردوغان می دانند که به شــکل غیرقانونی از ظرفیت نهادهای 
قضائی برای سرکوب مخالفان استفاده کرده است. علی   رغم تشدید تدابیر امنیتی و 
ممنوعیت موقت هرگونه تجمع یا تظاهرات در شــهر، بازداشت او باعث اعتراضات 
گســترده ای شــده اســت. پایگاه اجتماعی اکرم امام اوغلو در ترکیه او را در جایگاه 
نخست جریان مخالفان برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری آینده ترکیه قرار داد. 
«مارتا کوس»، کمیسر گسترش اتحادیه اروپا، اعلام کرده به دلیل تحولات ترکیه، سفر 
خود به مجمع دیپلماسی آتی آنتالیا و دیدار خود با هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه، 
در آنکارا را لغو کرده اســت. به گفته وی، از ترکیه انتظار می رود به اســتانداردهای 
دموکراتیک احترام بگذارد. برخورد غیراصولی حقوقی با امام اوغلو سؤالات زیادی را 
در اذهان به وجود می آورد. «امانوئل کفالوگیانیس»، رئیس جناح اروپایی کمیسیون 
مشــترک پارلمانی ترکیه و اتحادیه اروپا، اعتقاد دارد نمی توان در برابر تحولات اخیر 
ترکیه ســکوت کرد. «ناچو سانچز»، گزارشگر مســئول بخش ترکیه در پارلمان اروپا 
نیز تأکید دارد ترکیه به جای پیشروی در مسیر اتحادیه اروپا، در مسیر عکس حرکت 
می کند؛ ترکیه باید به شــاخص های اروپا احترام بگذارد و این شاخص ها را اجرائی 
کند. «مارکوس لامرت»، سخنگوی کمیسیون اروپا برای دادگستری نیز تأکید کرده «به 
دنبــال تحولات نگران کننده اخیر، ما باید به دقت تعامل خود را مجددا تنظیم کنیم 
و البته کانال ها را برای گفت وگو درباره موضوعات مربوط به منافع دوجانبه باز نگه 
داریم؛ زیرا ترکیه یک شــریک استراتژیک برای ما ست ». سرکوب معترضان در ترکیه 
در گذشته با اعتراضات شدید اروپا مواجه می شد، اما اکنون این رویکرد تغییر کرده و 
به رویکردی محتاطانه تبدیل شده است. اگرچه برخی از کشورهای اروپایی، به ویژه 
فرانسه و یونان، نگرانی خود را از بازداشت امام اوغلو ابراز کرده اند، اما شواهد نشان 
می دهد انتقادها از این اقدام دولت ترکیه نسبتا ملایم بوده و هیچ یک از این کشورها 
موضوع اعتراضات در ترکیه را به همکاری های امنیتی رو به گسترش اتحادیه اروپا 
با آنکارا ربط نداده اند. در شــرایطی که آمریکا به  دنبال انعقاد یک توافق گســترده 
با روســیه است و به شکل های مختلف نســبت به متحدان اروپایی خود خصومت 
مــی ورزد، ترکیه با در اختیار داشــتن دومین ارتش بــزرگ در ناتو و صنعت دفاعی 
پیشرفته، برای امنیت اروپا بســیار مهم است. ترکیه به عنوان یکی از شرکای اصلی 
این بلوک در تقویت توان دفاعی و بازدارندگی اروپا معرفی شــده  اســت. بسیاری از 
تحلیلگران سیاسی معتقدند کشــورهای اروپایی به دلیل تهدیدات جدی روسیه و 
تیره شــدن روابط اتحادیه اروپا با آمریکا نمی توانند بیش از حد روی مسائل داخلی 
ترکیه تمرکز کنند؛ چرا که همکاری اتحادیه اروپا با ترکیه برای امنیت این بلوک مهم 
است. با توجه به توافق سال ۲۰۱۵ اتحادیه اروپا با ترکیه، که بروکسل در ازای تلاش 
ترکیه برای جلوگیری از ورود پناه جویان به اروپا، میلیاردها دلار به این کشــور کمک 
کرد، اتحادیه اروپا به دلایل ژئوپلیتیکی به هر آنچه  اردوغان انجام می دهد، واکنش 

مناسبی نشان نمی دهد.
امام اوغلو در یادداشــتی از زنــدان بــرای «نیویورک تایمز» از مــدارای معنادار 
کشورهای غربی با عقب نشینی دولت ترکیه از اصول دموکراسی انتقاد کرده و معتقد 
است با توجه به اهمیت استراتژیک ترکیه برای کمک به امنیت اروپا،  ژئوپلیتیک نباید 
موجب نادیده گرفتن نقض حقوق بشــر در ترکیه شود و اروپا باید نگاهی واقع بینانه 
به اقدامات دولت اردوغان داشته باشد. شکی نیست که ترکیه از زمان حمله نظامی 
روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ تلاش کرده است تا تعادلی میان متحدان غربی خود 
و مســکو ایجاد کند. آنکارا هم از پیوستن به تحریم ها علیه مسکو خودداری کرده و  
هم با فروش تســلیحات به اوکراین و همچنین ممانعت از ورود کشتی های جنگی 
روســیه به دریای سیاه، از کی یف حمایت کرده است. همچنین در شرایط کنونی که 
ترامپ به دنبال یک توافق جدید با روســیه اســت، ترکیه نگران است این توافق  به 
ضرر این کشــور تمام شود؛ زیرا روســیه از دیرباز دشمن استراتژیک ترکیه بوده و اگر 
روســیه بتواند نفوذ خود را در دریای سیاه دوباره گســترش دهد، این موضوع برای 
منافع استراتژیک ترکیه زیان بار خواهد بود. آنکارا همچنین نگران همکاری گسترده تر 
روســیه و آمریکا در خاورمیانه است؛ منطقه ای که ترکیه با سرنگون کردن حکومت 

مورد حمایت روسیه در سوریه، توانست به موفقیت استراتژیکی در آن دست  یابد.
ترکیه با داشــتن یک صنعت تســلیحاتی مدرن، قطعا ظرفیت های زیادی برای 
تقویت توانمندی های دفاعی اروپا دارد. شرکت های ترکیه به شرکت های پیشتاز در 
زمینه تولید و صادرات پهپادهای نظامی تبدیل شــده  اند . ترکیه همچنین تسلیحات 
دیگری به کشورهای اروپایی صادر می کند. توسعه صنعت نظامی بومی ترکیه تا حد 

زیادی مدیون روابط دشوار آنکارا با متحدانش بوده است.
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برگ  سبز موتور سیکلت پیشتاز مشکی مدل ۱۳۹۰ 
به شماره پلاک ۲۳۹٥٦ ایران۷٦٥ 

NEG***۱۲٥A۹۰۰۷۲۹۲   شماره تنه
NEG۱۱۸۰۲۸و شماره موتور٤

به نام  با کدملی ۰۹٤٦۰۳۹۲٤۰ 
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

کارت خودرو پژو ۲۰٦ ســفید صدفی مدل ۱۳۸۱ 
به شــماره پلاک ۹۷ط۸٤٦ ایران۸۷ شماره شاسی 
۰۰۸۰٦۱٤۹٥۸ و شماره موتور ٤۳۹٦٦۸٦ به نام 
٤۲۷۰۹۳۳۱٦۱ در  با کدملی   

۱٤۰۳/۰۸/۲٤ مفقود شــده و فاقد اعتبار است.

 
خانم کل خاص صبورانیلو فرزند مشك علی به شماره شناسنامه ۱٤٦٦۷۱۲۹۱۰ به 

شماره پرونده ۱٤۰۳۹۱۹۲۰۰۱۲۳۳۱۲۱۲ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شادروان ایرج مصری فرزند مطلب به شماره شناسنامه 
۰۰۸٤٦۹٦٤۰۰ در تاریخ ۱٤۰۳/۱۰/۱٥ در آخرین اقامتگاه خود واقع در اسلامشهر فوت 

نموده و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 
۱- کل خاص صبورانیلو فرزند مشك علی به شماره شناسنامه ۱٤٦٦۷۱۲۹۱۰ (مادر 

متوفی ) 
اینک پس از انجام تشریفات قانونی مراتب یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه سری و رسمی در اختیار دارد ظرف مدت یک ماه ارائه 

نماید. در غیر این صورت گواهی صادر خواهد شد و دیگر اعتراضی قبال رسیدگی 
نخواهد بود.

 
_

  با توجه به تصویب مجمع عمومی فوق العاده مورخ۱٤۰٤/۰۱/۱۰ مبنی بر 
تبدیل تعداد ۱۰۰ سهم شرکت از بی نام عادی به با نام عادی، دراجرای 

ماده ٤٤ لایحه اصلاحی قانون تجارت، از کلیه سهامداران شرکت دعوت 
به عمل می آید از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ٦ ماه نسبت به تبدیل 

سهام خود به مرکز شرکت به آدرس: تهران خیابان برادران محمد باقری 
خیابان فرجام پلاک ۵۱۷ طبقه ۲ واحد ۴ و کد پستی ۱٦۸٤۹۱٦۹٦٥ 

مراجعه نمایند. بدیهی است که پس از انقضای مدت مذکور کلیه سهام 
بی نام شرکت باطل شده تلقی می گردد.


